
DELIBERAZIONE N. 48 DEL 26/04/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  (PEG)  2018/2020  A 
SEGUITO DELLA VARIAZIONE AL BILANCIO 2018/2020 E AL DUP 2018/2020 
APPROVATA IN DATA 26/04/2018

L’anno  2018 addì  26 del mese di  aprile  alle ore  11:20 nella sala della Giunta presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Sotto la presidenza dell’Avv. BORDET SARA

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

BORDET SARA Commissario Straordinario Presente 

Totale Presenti: 1 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. DE SIMONE ALDO.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Ragioneria

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2018/2020 A SEGUITO 
DELLA VARIAZIONE AL BILANCIO 2018/2020 E AL DUP 2018/2020 APPROVATA 
IN DATA 26/04/2018

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I  POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata  
l’avv. Sara Bordet quale Commissario del Comune di Valtournenche, dal 05/12/2017 e fino al rinnovo del  
Consiglio comunale, conferendole i poteri che “ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti,  
nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco”; 

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  13  del 
28/02/2018 avente ad oggetto: “Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione Pluriennale 2018/2020 e 
D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) Triennio 2018/2020;

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  della  Giunta  Comunale  n.  33  del 
22/03/2018  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  P.E.G.  2018/2020  e 
assegnazione delle risorse di bilancio ai Responsabili di spesa”;

VISTI gli artt. 169 e 175 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 che disciplinano le variazioni al piano esecutivo di  
gestione;

PRESO ATTO che con la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 
n.  16 del 26/04/2018 di variazione al bilancio 2018/2020 è stato creato un nuovo capitolo/articolo 3101/5  
Manutenzione ordinaria – Strade – Segreteria nel bilancio di previsione 2018/2020  e  che la gestione dello  
stesso:
• è  necessario sia  attivata  con urgenza  per  fare  fronte  alle  immediate  necessità  operative conseguenti  

all’arrivo  della  tappa  del  Giro  d’Italia  a  Breuil-Cervinia  in  data  26/05/2018,  come specificato  nella 
deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 45 del 24/04/2018;

• vista  la  momentanea  assenza  per  giustificato  motivo  del  responsabile  dell’area  tecnica,  deve  essere 
assegnata al Segretario Comunale quale responsabile di spesa sia di gestione che di utilizzo; 

ATTESA pertanto la necessità di aggiornare il  Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2018/2020, in atti, per  
quanto riguarda gli obiettivi gestionali in capo al Segretario Comunale come sopra specificato;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 

con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020;



VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta  

di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54 e ai sensi dell'art. 3 del Regolamento Comunale di Contabilità;

• il  parere  favorevole  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge 
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

DELIBERA

1. DI APPROVARE la variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo all’esercizio 2018, in atti,  
assegnando  al  Segretario  Comunale  la  risorsa  finanziaria  del  capitolo/articolo  3101/5  Manutenzione 
ordinaria – Strade – Segreteria, per quanto riguarda sia la gestione sia l’utilizzo. 

2. DI TRASMETTERE la presente deliberazione agli  uffici competenti  per conoscenza e per quanto di  
competenza 

 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale

Avv. BORDET SARA Dott. DE SIMONE ALDO


	RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata l’avv. Sara Bordet quale Commissario del Comune di Valtournenche, dal 05/12/2017 e fino al rinnovo del Consiglio comunale, conferendole i poteri che “ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco”;

